menempati posisi pertama sebesar Rp241,9 triliun (14,1%) terhadap capaian realisasi 

penanaman modal nasional. Pada skala nasional, realisasi penanaman modal PMDN 

Provinsi DKI Jakarta Januari – Desember Tahun 2024 menempati peringkat pertama 

dengan nilai sebesar Rp128,4 triliun (15,8%) dengan jumlah perusahaan sebanyak 

17.569 (tujuh belas ribu lima ratus enam puluh sembilan) dan jumlah proyek sebanyak 

261.452 (dua ratus enam puluh satu ribu empat ratus lima puluh dua). Sedangkan 

realisasi penanaman modal PMA menempati peringkat ketiga dengan nilai sebesar 

US$7,6 miliar atau Rp113,5 triliun (12,6%) dari total realisasi penanaman modal PMA 

dengan jumlah perusahaan sebanyak 8.757 (delapan ribu tujuh ratus lima puluh tujuh) 

dan jumlah KBLI sebesar 52.832 (lima puluh dua ribu delapan ratus tiga puluh dua). 

Dengan pencapaian realisasi tersebut telah mencapai 145% dari target 166,7 Triliun. 

● Sebagai bentuk pelayanan kepada masyarakat, dilakukan pendampingan terhadap 

pelaku usaha terkait penanaman modal terutama yang berkaitan dengan penyampaian